
' .. ~ 

MINISTERIO DE OBRA's PUBLICAS Y TRANSPORTE 

INSTITUTO NACIONAL DEL TRANSPORTE 
REGIONAL ¡j¡NlW~ 

Resolución Númri 11 • 4 ~ '-' da 19 

( 
.... 
- 3 AiO. 1989 ) 

"Por la cual se unifica l a to t alidad de Ru t as y Hor a r ios que se encuentran 
autor Ltauos a l a Empresa TRANSPORTES LEBRIJA LIMITADA "TRANSLEBRIJA" 

en l a jur isdicción de San t ande r " 

tL DIRECTOR REGIONAL DEL INSTITUTO NACIONAL DEL TRANSPORTE EN SANTANDER 

En uso de sus facultades l egales y estatutarias 
y en especial las conferidas por el 

Decreto 1393 de 1970, y 

C O N S I D E R A N D O : 

Que en la actualidad l a Empresa TRANSPORTES LEBRIJA LIMITADA tiene las rutas y 
los horarios autorizados en múltiples y variados actos administrativos . 

Que la multiplicidad de resoluciones y actos administrativos pueden dar lugar 
a equívocos en la concreción de las rutas y los horarios autorizados. 

Que es necesario en consecuencia uni f icar y organizar en una sola resolución 
la totalidad de los actos administrativos que otorgan rulas y horarios en esta 
jurisdicción . 

Que es función del Instituto Nacional del Transpor te , organizar y asesorar Em 
presas de Lrans porle de conformidad con el artícul o 3 , literal a) del Decreto 
1393 de 1970. 

Que para realiza r dicha unificación, la Administración obrando oficiosamente , 
conforme al a rtículo 28 del Código Contencioso Adminis trativo , remitió a la 
Empresa TRANSPORTES LEBRIJA LIMITADA "TRANSLEBRIJA" con fecha 09-03-89 el pr.2_ 
yecto de unificación por el término de diez (10) días, para oir su posición y 
con fechas 27 de Marzo , 20 de Abril y 04 de Mayo del año en curso, comunicacio 
nes reiterando lo solicitado s in obtener respuesta alguna . 

Que además mediante aviso de fecha 06-07-89 aparecido en el Diario VANGUARDIA 
LIBERAL se publicó un extracto de las rutas y los horarios a unificar, para 
que l as empresas interesadas presentaran s u posición. 

Que por lo an Leriormen Le expuesto, este Despacho 

R E S U E L V E : 

ARTICULO PRIMERO: Un "riaar la totalidad de las rutas y hor arios autorizados a 
la Empresa TRANSPORTES ~~'O"A-..J IMITADA "TRANSLEBRIJA" , en 

la jurisdicción de Santander de la siguie 

RUTA : LEBRIJA - BUCARAMANGA VICEVERSA . 

Sentido : 
Horarios : 

Lebrija - Bucaramanga . / 
05:00,05:15,05 : 30 , 05 :~5,0~:00 ; 
07:45,08:00,08:15,08:30,08: 45 , 09 · , : ,09 :30,09:45,10:00,10:15, 
10 : 30,10 :45 , 11 :00, l l :15,11 :3 ,ll:45 , 12 :~0 , 12 :15,12 : 30,12 :45 , 13 : 00 , 
13:15,13 :30,1~:45,14:00,14:15 , 14 :30 , 14:45 , 15 :00 , 15 :15 ,15 : 30,15 :45 , 



" .. . '., . " 149~ 
- . Resolución Número _____ ~~ ___ de 19 __ Hoja No. 02 

16:00,16:15,16 :30,16 :45,17:00,17 :15,17:30,17:45,18 :00,18:20 ,18 :40, 
19:00. 

Sentido: Bucaramanga - Lebrija. 
Horarios: 06:00,06 :15,06:30,06:45 ,07 :00,07 :15,07 : 30,07:45,08:00,08:15,08:30, 

08:45,09:00,09 :15,09 :30,09:45,10 :00.10:15,10 :30,10:45,ll:00,ll:15, 
ll :30,ll :45,12 :00,12 :15,12 :30,12 :45,13:00,13:15,13:30,13 : 45,14:00, 
14 :15,14:30,14:45,15:00,15:15,15:30,15 :45,16:00,16 :15,16:30,16:45, 
17:00,17 :15,17:30,17 :45,18 :00,18:10,18:20,18:30,18:45,19:00,19:15, 
19:30,19:45,20:00,20:30. 

FRECUENCIA 
TIPO DE VEIIICULO 
FORMA DE DESPACHO 
NIVEL DE SERVICIO 

Lunes a Sábado 
Buseta 
Ordinario 
Común 

RUTA: LErllUJA - BUCARAhANGA VICEVERSA. 

Sentido: Le~rija - Bucaramanga. 
Horarios : OS:00,05:15,05:30,05 :45,06:00,06:15,06 :30,06:45,07 : 00,07:10,07:20, 

07 : 30,07:40,07:50,08:00,08:10,08:20,08:30,08:40,08:50,09:00,09:10, 
09:20,09 :30,09:40,09:50,10:00,10:10,10:20,10:30,10:40,10:50,ll : OO, 
ll:15,ll:30,ll:45 ,1 2:00,l2:15,12:30,12:45,13:00,13:15,13:30,13:45, 
14:00,14:15,14:30,14:45,15:00,15:15,15:30,15:45,16:00,16:15,16:30, 
16 :45,17 :00,17:15,17:30,17 :45,18:00,18:15,18:30,18 : 45 ,19: 00,19:20, 
19:40,20:00. 

Sentido : Bucaramanga - Lebrija. 
Horarios: 05 :45,06:00,06:15,06:30,06 :45,07:00,07:15,07:30,07:45,08:00,08:10, 

Ob:20,08 : 30,08:40,08:50,09 :00,09:10,09:20,09:30,09:40,09:50,10:00, 
10:10 , 10 : 20,10 : 30,10:40,10 :50,ll :OO,ll:15,ll :30 ,ll:45,12 :00,12 :15, 
12:30,12:45,13 :00,13:15,13 :30,13:45,14:00,14:15,14 : 30,14:45,15:00, 
15:10,15:20,15:30,15 :40,15:50,16:00,16:10,16:20,16:30,16:40,16:50, 
17:00,17:10,17:20,17:30,17:40,17:50,18:00,18:10,18:20,18:30,18:40, 
18:50,19:00,19:10,19:20,19:30,19:40,19:50,20:00,20:30,21 :00. 

FRECUENCIA 
TIPO DE VEIIICULO 
FORMA DE DESPACHO 
NIVEL DE SERVICIO 

Domingos y Festivos. 
Buseta 
Ordinario 
Común 

ARTICULO StGUNDO: Dejar sin vigencia los siguientes actos administrativos que 
. otorgaron rutas y horarios a la Empresa TRANSPORTES LEBRIJA 

LIMITADA 11TRANSLEBRIJA11 en lo referente a la jurisdicción de Santander. 
- Resolución No.1300 del 13 de Noviembre de 1985 emanada de ...... Reg.Santander 
- Resolución No .1113 del 17 de Septiembre de 1985 emanada de ..... Reg.Santander 

ARTICULO TERCERO: Contra la presente resolución proce9~n los recursos de rep.Q. 
sición y apelación por la vía gubernativa, dentro del 

término legal de cinco (OS) días siguientes, contados á1 partir de su notifica 
ción. 

( 
úada en Bucaramonga , 

..... u 

-

O SAAVEDRA RAMIREZ 

" ' llur JEHG/mecl . 


